
 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

DECRETO N. 188/2020 

 

VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 recante “Istituzione e disciplina del servizio 

civile universale a norma dell’art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106” ed in particolare 

l’articolo 11, comma 1, “Albo degli enti di servizio civile universale”;  

 

VISTA la Circolare del Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale del 9 

maggio 2018, concernente il “Testo coordinato e integrato della circolare 3 agosto 2017 

“Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti per l’iscrizione” e della 

circolare 12 dicembre 2017” “Integrazione alla circolare 3 agosto 2017”, come modificata 

dalla circolare del 18 aprile 2019; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 22 febbraio 2019 recante 

“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, registrato 

alla Corte dei conti il 5 marzo 2019, n. 540, ed in particolare l’art. 1 che modifica l’art. 2 del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° ottobre 2012 e sostituisce la 

denominazione del Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale in 

“Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile universale”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 aprile 2019 concernente 

“Organizzazione interna del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 

universale”, registrato alla Corte dei conti in data 13 maggio 2019, n. 879 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 113 del 16 maggio 2019; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 4 settembre 2019, con il quale l’on. 

Vincenzo Spadafora è stato nominato Ministro senza portafoglio; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 5 settembre 2019, 

concernente “Conferimento di incarichi a Ministri senza portafogli”, con il quale 

all’onorevole Vincenzo Spadafora è stato conferito l’incarico di Ministro per le politiche 

giovanili e lo sport;  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 26 settembre 2019, 

registrato dalla Corte dei conti in data 3 ottobre 2019 con n. 1875, concernente “Delega di 

funzioni al Ministro per le politiche giovanili e lo sport, on. Vincenzo Spadafora”, in 

particolare l’articolo 2 che attribuisce allo stesso le funzioni in materia di politiche giovanili e 

servizio civile universale; 

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 ottobre 2019, registrato 

dalla Corte dei conti in data 25 ottobre 2019 con n. 2026, con il quale al dott. Flavio 

Siniscalchi è conferito l’incarico di Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il 

Servizio civile universale; 

 

VISTA la richiesta di iscrizione all’Albo degli enti di servizio civile universale – sezione 

Regione Basilicata, presentata in data 2 luglio 2019 dall’ente COMUNE DI POLICORO con 

la quale si chiede l’accreditamento di: n. 5 enti di accoglienza, n. 71 sedi di attuazione 

progetto e di n. 15 figure professionali; 

 

TENUTO CONTO dell’esame effettuato dal competente Servizio accreditamento e progetti 

dell’Ufficio per il servizio civile universale del Dipartimento relativo all’istanza ed alla 

documentazione allegata, dal quale risulta che l’ente richiedente possiede tutti i requisiti 

previsti dall’articolo 3, lett. a), b), c) e d) della citata legge n. 64 del 2001 per l’iscrizione  

all’Albo degli enti di servizio civile, nonché dall’art. 11 del citato decreto legislativo 6 marzo 

2017, n. 40; 

 

CONSIDERATO che le competenze delle figure professionali, gli elementi riguardanti le sedi 

di attuazione progetto nonché i sistemi di comunicazione e di coordinamento, di reclutamento 

e selezione, di formazione, di monitoraggio e valutazione e lo schema di rapporto annuale 

risultano conformi a quanto stabilito dalla Circolare del Dipartimento della gioventù e del 

servizio civile nazionale del 9 maggio 2018, concernente il “Testo coordinato e integrato 

della circolare 3 agosto 2017 “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti 

per l’iscrizione” e della circolare 12 dicembre 2017” “Integrazione alla circolare 3 agosto 

2017” come modificata dalla circolare del 18 aprile 2019; 

 
RITENUTO di approvare l’esito dell’esame effettuato dal competente Servizio e pertanto di 

accogliere la richiesta di iscrizione all’Albo degli enti di servizio civile universale – sezione 

Regione Basilicata presentata dall’ente COMUNE DI POLICORO;  

 

DECRETA 

 

è accolta la richiesta di iscrizione all’Albo degli enti di servizio civile universale – sezione 

Regione Basilicata dell’ente COMUNE DI POLICORO. Il codice di iscrizione è SU00295. I 

5 enti di accoglienza, le 71 sedi di attuazione progetto e le 15 figure accreditate sono elencati 

negli allegati A1) e A2), che costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  

 

Roma, 27/02/2020 
 

 IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

        Flavio Siniscalchi 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

    

Allegato A1) al decreto n. 188/2020 del 27/02/2020  

 

  

Ente COMUNE DI POLICORO [SU00295] 

 

Sezione       

 
Regione Basilicata 

Elenco delle sedi di attuazione progetto abilitate [71] 

 

 
 COMUNE DI POLICORO [SU00295]  

SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Patrimonio ambientale e riqualificazione urbana, 

Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, Agricoltura in zona di montagna, 

agricoltura sociale e biodiversità - NUMERO SEDI: 19  
 

ASILO NIDO COMUNALE LINUS - VIA COLOMBO CRISTOFORO SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189347  

 

INFOPOINT - VIA BERLINGIERI 98 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75025 POLICORO 

(MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 

PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189348  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 “L. MILANI” SCUOLA DELL'INFANZIA - VIA UMBRIA SNC (PALAZZINA: 1, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189349  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 “L. MILANI” SCUOLA PRIMARIA - VIA PUGLIA 4 (PALAZZINA: ND, SCALA: 

ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189350  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1“L. MILANI”SCUOLA SECONDARIA - VIA SALVADOR ALLENDE SNC 

(PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 1) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189351  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 "GIOVANNI PAOLO II"SCUOLA DELL'INFANZIA - VIA MONTE ROSA SNC 

(PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189352  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 "GIOVANNI PAOLO II"SCUOLA PRIMARIA - CORSO PANDOSIA 10 

(PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189353  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 "GIOVANNI PAOLO II"SCUOLA SECONDARIA - VIA SALVADOR ALLENDE 

SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 2) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189354  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “L. MILANI”SCUOLA DELL'INFANZIA - VIA DANTE ALIGHIERI SNC 

(PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189355  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

 

LABORATORIO INFORMAGIOVANI - CORSO PANDOSIA SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189356  

 

SPORTELLO UNICO DELL’EDILIZIA - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, 

INTERNO: 4) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189357  

 

UFFICIO AFFARI GENERALI - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 2, INTERNO: 

ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189358  

 

UFFICIO AMBIENTE - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 3) 75025 

POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 3 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189359  

 

UFFICIO CULTURA - PIAZZA ERACLEA 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: ND) 75025 

POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189360  

 

UFFICIO INFORMATICO - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 1) 

75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189361  

 

UFFICIO PATRIMONIO E MANUTENZIONI - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 

1, INTERNO: 5) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189362  

 

UFFICIO PROTEZIONE CIVILE - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 

6) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189363  

 

UFFICIO SOCIO ASSISTENZIALE - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: ND) 75025 POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189364  

 

UFFICIO TURISMO - PIAZZA ALDO MORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 2) 75025 

POLICORO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189365  

 

 COMUNE DI MONTALBANO JONICO [SU00295A00]  

SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Patrimonio ambientale e riqualificazione urbana, 

Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, Agricoltura in zona di montagna, 

agricoltura sociale e biodiversità - TIPO ACCORDO: CONTRATTO - NUMERO SEDI: 6  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. FIORENTINO” - VIALE DEI CADUTI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, 

PIANO: 1, INTERNO: ND) 75023 MONTALBANO JONICO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189327  

 

UFFICIO BIBLIOTECA - CORSO CARLO ALBERTO SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 

ND) 75023 MONTALBANO JONICO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189328  

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

UFFICIO BIBLIOTECA FONDO ANTICO - VIA ROMA SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 

ND) 75023 MONTALBANO JONICO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189329  

 

UFFICIO PIANIFICAZIONE URBANA E TERRITORIALE - VIALE SACRO CUORE 43 (PALAZZINA: ND, 

SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 1) 75023 MONTALBANO JONICO (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 3 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189332  

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI - VIALE SACRO CUORE 43 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 1) 

75023 MONTALBANO JONICO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 3 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189331  

 

UFFICIO SPORTELLO AL CITTADINO - VIALE SACRO CUORE 43 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 2) 75023 MONTALBANO JONICO (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 3 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189330  

 

 COMUNE DI NOVA SIRI [SU00295A01]  

SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Patrimonio ambientale e riqualificazione urbana, 

Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, Agricoltura in zona di montagna, 

agricoltura sociale e biodiversità - TIPO ACCORDO: CONTRATTO - NUMERO SEDI: 11  
 

ASILO NIDO COMUNALE - VIA E. FERMI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 2) 75020 

NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 189334  

 

BIBLIOTECA COMUNALE - VIA P. NENNI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75020 

NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189335  

 

CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE - VIA CONFORTI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 189336  

 

CENTRO DIURNO SOCIO-ASSISTENZIALE - VIA COLOMBO SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 1, 

INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 189337  

 

MUNICIPIO NOVA SIRI CENTRO UFFICIO SOCIO-CULTURALE E SEGRETERIA - LARGO DOTT. 

MELIDORO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 1) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO 

MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 3 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 

SEDE: 189338  

 

MUNICIPIO NOVA SIRI CENTRO UFFICIO TECNICO - LARGO DOTT. MELIDORO 1 (PALAZZINA: ND, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 3 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189339  

 

OSTELLO DELLA GIOVENTÙ S.P.R.A.R. MINORI - PIAZZA MAZZINI 13 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 

PIANO: 0, INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 189340  

 

PLESSO SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO L. SETTEMBRINI - LARGO EUROPA SNC (PALAZZINA: 1, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189341  

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

PLESSO SCUOLA INFANZIA ISTITUTO COMPRENSIVO L. SETTEMBRINI - VIA TRENTO SNC (PALAZZINA: 

1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189342  

 

PLESSO SCUOLA MEDIA ISTITUTO COMPRENSIVO L. SETTEMBRINI - VIA E. FERMI SNC (PALAZZINA: 1, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 1) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189343  

 

PLESSO SCUOLA PRIMARIA ISTITUTO COMPRENSIVO L. SETTEMBRINI - VIA A. MORO SNC 

(PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 75020 NOVA SIRI (MATERA) - NUMERO MASSIMO 

VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189344  

 

 COMUNE DI ROTONDELLA [SU00295A02]  

SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Patrimonio ambientale e riqualificazione urbana, 

Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, Agricoltura in zona di montagna, 

agricoltura sociale e biodiversità - TIPO ACCORDO: CONTRATTO - NUMERO SEDI: 10  
 

ARCHIVIO STORICO - CORSO GARIBALDI 88 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 2) 75026 

ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189376  

 

BIBLIOTECA - CORSO GARIBALDI 88 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 1) 75026 

ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189377  

 

SCUOLA PER L’INFANZIA CENTRO - LARGO PLEBISCITO SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: ND) 75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189378  

 

SCUOLA PER L’INFANZIA DUE - VIA BERNINI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 

75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189379  

 

SPORTELLO PER IL CITTADINO - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 5 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 2) 75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189380  

 

UFFICIO AREA GIURIDICA E TUTELA DEL CITTADINO - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 5 (PALAZZINA: ND, 

SCALA: ND, PIANO: 2, INTERNO: 2) 75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189384  

 

UFFICIO ASSISTENZA SOCIALE - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 5 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, 

INTERNO: 3) 75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189381  

 

UFFICIO CULTURA - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 5 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 2) 

75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189382  

 

UFFICIO GESTIONE DEL TERRITORIO - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 5 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 

PIANO: 2, INTERNO: 1) 75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189383  

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

UFFICIO PIANIFICAZIONE URBANA E TERRITORIALE - PIAZZA DELA REPUBBLICA 5 (PALAZZINA: ND, 

SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 1) 75026 ROTONDELLA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189385  

 

 COMUNE DI BERNALDA [SU00295A03]  

SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Patrimonio ambientale e riqualificazione urbana, 

Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, Agricoltura in zona di montagna, 

agricoltura sociale e biodiversità - TIPO ACCORDO: CONTRATTO - NUMERO SEDI: 18  
 

ARCHIVIO ED ALBO PRETORIO - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 

1) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189466  

 

BIBLIOTECA COMUNALE - VIA ANACREONTE 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 1) 

75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 6 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189467  

 

DELEGAZIONE COMUNALE METAPONTO - PIAZZA GIOVANNI XXIII SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, 

PIANO: 1, INTERNO: 1) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189468  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PITAGORA - VIA ANACREONTE 60 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: ND) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189469  

 

SPORTELLO DI TUTELA DEL CITTADINO - VIA MARCONI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 4) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189470  

 

SPORTELLO INFORMAZIONI AL PUBBLICO - VIA MARCONI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 2) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189471  

 

UFFICIO AMBIENTE E AGRICOLTURA - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, 

INTERNO: 5) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189472  

 

UFFICIO COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE ISTITUZIONALE - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: 

ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 1) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189473  

 

UFFICIO CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 

PIANO: 0, INTERNO: 2) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189474  

 

UFFICIO FUNZIONI SERVIZI SOCIO SANITARI ASSISTENTI SOCIALI - VIA MARCONI SNC (PALAZZINA: 1, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 1) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189475  

 

UFFICIO MAGNA GRECIA - PIAZZA GIOVANNI XXIII SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 

2) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189476  

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

UFFICIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, 

INTERNO: 3) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189477  

 

UFFICIO PROTEZIONE CIVILE - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 

4) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189478  

 

UFFICIO PU. METAPONTO BORGO E LIDO - VIA MARCONI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 3) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189479  

 

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO URP - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 

PIANO: 0, INTERNO: 4) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189480  

 

UFFICIO RISORSE UMANE - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 3) 

75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189481  

 

UFFICIO TURISMO - PIAZZA PLEBISCITO 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 2) 75012 

BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189482  

 

UFFICIO VIGILANZA E CONTROLLI EX LEGGE 689/199 - VIA MARCONI SNC (PALAZZINA: 1, SCALA: ND, 

PIANO: 1, INTERNO: 1) 75012 BERNALDA (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - 

TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189483  

 

 COMUNE DI VALSINNI [SU00295A04]  

SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Patrimonio ambientale e riqualificazione urbana, 

Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, Agricoltura in zona di montagna, 

agricoltura sociale e biodiversità - TIPO ACCORDO: CONTRATTO - NUMERO SEDI: 7  
 

BIBLIOTECA COMUNALE ISABELLA MORRA - VIA GIANTURCO 84 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 

0, INTERNO: ND) 75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189392  

 

COMUNE DI VALSINNI-SPORTELLO GIOVANI - VIA SICILIA 16 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 3) 75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 1 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189395  

 

COMUNE DI VALSINNI-UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - VIA SICILIA 16 (PALAZZINA: ND, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 1) 75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189397  

 

COMUNE DI VALSINNI-UFFICIO SERVIZI AL CITTADINO E URP - VIA SICILIA 16 (PALAZZINA: ND, 

SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 5) 75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 

ALLOCABILI: 1 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189393  

 

COMUNE DI VALSINNI-UFFICIO SERVIZI SOCIALI - VIA SICILIA 16 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 

0, INTERNO: 2) 75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189396  

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

COMUNE DI VALSINNI-UFFICIO URBANISTICO - VIA SICILIA 16 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 

INTERNO: 4) 75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 1 - TITOLO 

GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189394  

 

PINACOTECA MORRIANA - VIA GIANTURCO 84 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 2, INTERNO: ND) 

75029 VALSINNI (MATERA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 189484  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

Allegato A2) al decreto n. 188/2020 del 27/02/2020  

 

  

Ente COMUNE DI POLICORO [SU00295] 

 

Sezione  Regione Basilicata  
 

Elenco delle figure accreditate [15] 

 

 

DE SANCTIS MARIA - DSNMRA57M51H501Y 11/08/1957 ROMA - ESPERTO 

MONITORAGGIO 

 

MASCIA ENRICO - MSCNRC52L28D761A 28/07/1952 FRANCAVILLA FONTANA - 

RESPONSABILE LEGALE 

 

PALADINO PASQUALE - PLDPQL76D23G786I 23/04/1976 POLICORO - 

RESPONSABILE DELLA SICUREZZA 

 

PAVONE ANTONIO - PVNNTN80R16F376F 16/10/1980 MONOPOLI - RESPONSABILE 

DELL'INFORMATICA 

 

PERELLI FRANCESCO - PRLFNC57L09H501M 09/07/1957 ROMA - RESPONSABILE 

DELLE ATTIVITÀ DI CONTROLLO, VERIFICA E VALUTAZIONE DEL SERVIZIO 

CIVILE UNIVERSALE 

 

SELICATI ALESSANDRA - SLCLSN80R49F376U 09/10/1980 MONOPOLI - 

FORMATORE 

 

SELICATI ALESSANDRA - SLCLSN80R49F376U 09/10/1980 MONOPOLI - 

RESPONSABILE DELLA FORMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLE COMPETENZE 

 

SELICATI ALESSANDRA - SLCLSN80R49F376U 09/10/1980 MONOPOLI - 

SELETTORE 

 

SELICATI MICHELE - SLCMHL76E11F376F 11/05/1976 MONOPOLI - 

COORDINATORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 

SELICATI MICHELE - SLCMHL76E11F376F 11/05/1976 MONOPOLI - FORMATORE 

 

SELICATI MICHELE - SLCMHL76E11F376F 11/05/1976 MONOPOLI - SELETTORE 

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

SGOBBA FRANCESCO - SGBFNC78R20F376L 20/10/1978 MONOPOLI - FORMATORE 

 

SGOBBA FRANCESCO - SGBFNC78R20F376L 20/10/1978 MONOPOLI - 

RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEGLI OPERATORI VOLONTARI 

 

SGOBBA FRANCESCO - SGBFNC78R20F376L 20/10/1978 MONOPOLI - SELETTORE 

 

STATI BERGANTILI NICO - STTNCI98H27L117J 27/06/1998 TERNI - ESPERTO 

MONITORAGGIO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Siniscalchi Flavio
	2020-02-27T17:09:47+0100
	Roma




